
~~!3~gi8j~J;lll' r;i1s:i:1w~~ o-·r [i;;-8,. ~i ifr~u§'.ir go :: :!' ~ !- s: ~ !r !Hlll! Ir 
;L !"§.. ·? a ~ S 3 ,dr ftt:ljftt [l " 'i!i>~dS 1· ·~ I Js ·i tj~&&';o[~s <tlti11 ~ I i-ir~i" "'ilfll.-~~ooi n.f5g's ~ ... !'11:_[~is i» "· & !:! 0 ,i !lJ!l' fois' !lN~cl"l" €!-sil' la a.ogg- 1fh~~1i !! t,-s i 11 aJ'il g :i,'~::J.. o:w -:1:a. 
5" ~ ! a ~ I ;,_rr ;;>? ~ f: ~~il ~ro i~~ll"' ~~,W~~~o ~"' ... - ,..~!to-~'§, i~o f~,f81! [ ""°R'~a.a.§~ IS-a.o~ r.; sf . 0 ?·0; aa .,.i .. t~r->8-. ~,: .. ·~il-~ s-!J ti ;;.,·- U·m <'i:,, It~ fr - 1j o C ~ c, !" ~ fl" ~ ~ - ·n ~ a " I 03",~1tr1B:; I hJ);iii.a r ~~1l!1~' "'.§"~-<!"' . .: ... i: ~1 ~gf:-i~wi~ 4'~ ~& § i'.§2? b' Q il .., ~ C>!!!"' ... ~j; oJ';;i 'Ir a "'·:.o- . :: "' :v 0t "c ~l 1l~~~~p~~,~~· a. ·~:...!o'!i~oa..o...g3 a Hf ~ig frf mo-8'3a :, ~ i ·a, o g. .g o. e 'e "' j:l ,,~iJSJf ~ii S.~ g-c! p· l(,g_ l ~ f ~ O I "}? !Ac. Q->. Q,-ii1 t1lQ.Q.(lli"i'1 " a ~ -~ g. J a s ~ ; a i 1t"'~-oiif'::o: ll: ,_~~.g.~ z: i! ~r~1l6~til -3 i f, ;-' !'> 1.1 :- j l-a. § a,.6, ]i;i::~1: ~~; i i-Hi-0! ·0 $ c •• !, g I !::1 i,, !r i 2' ;.~ ~ f .. e .rn;~, !-'~~i,ia'~J§ l"lliaf!-'oS LR:?§?~w;:;:ja .i ~g.~:Z.88 .i .. i?" 11 aa a ~"BE i& o rf =-s-~. a·"lli·"~~-"Ss ~ c ii:~~~~ 1::, ~ 4'1 E~~ilil'81{ ;rl ... < g-g.aci!.o: a "l 18-pf-i' 

il. t!ii~Uh ~!i:- oJ ~§",oc ~1 :,; ,.. ~ a .. s g, s "' t g. u,o i~~ l} ~ .. i .. f 8a:;;: o :a.«>z a : 8~" 
t: s ~· } ~ h.~ 0 3''1.-~v.CJ>o8g .. ,'~:n ~~ f il!~f § .. ~ .. ""<"Oc. ~8- [- Ji:~ iO _.:.... N (... t3· c. ~- N:, "O ~-1! ;,;-g.., !g-,,g;:.,..; t gs- ! ii i Ji f 9 · if~~(,.)~· ~1'>~~!:!. -i!l:1· fg- .. asf ~!f,j1'8,io I pi~ t· h a~· ~o[~g.,~R.,_ ~ .. f i.lz oil! f !l:• · f8 :oi~ ~~ig!ls-i1s~"·i i~~~- il~a . ;;s8-0>°'0,,?Ni' i:_o 
~ 5· o S O ~ ; E it ~ ~ gilo.~Js'~ n ·%afgf~?,~ ~!Jif I~ I 8~~IDq~~Ra~ gf"§.~ .. !)~-~~a~: rtt:&oiii h ~--~~r f'ol "3"(0111•• §· c 
C)• .,. 8. - a.. £ 

il is i ~ il il. 1-i ~ < 
")52'"6'"'-"' .. :ril fig,-1} P'~gR}lHs: ... [g •.• tl_g~lr ,~;~ii;; -g.o·""lel"l~g"b1,...-· 

a"'O~i-n?,1>~5·iis "li1hs- ,~"El .. ~·~-§[ N 80~ '.,!:,>" 
O r;.i,E_ jf"J!t '"" g. .-a' _.fc..>~0~ g I 

1: ·n ~ ~ §! ·~ tg- f- g its r/sr , §J-· Qioi;.,~ ~~1,~h~ ~ittga_~:.a~iiim ,.5N~il:ll,o~· 11i-'- 15" it.:. 8Nl;~:<J!1 :l -. ·~ 8 -rt> -· ,:t I C "Oo ~ c.: in "0- ijJ~a pit ·g.~efr?t ~:.~~v'° hiirU.J ;)" .. §\~~e~;;; i:t:'i! ri,i,,<>li~.g il io ,~"'",§" n .. rt~ ~3 2c: ~.'C ru'° ~fi-11' __ o :, - li!c: :Ilg .. " ""ita.N2- - N # j i:, ' · Ch tll 1l~il" "=§ i&sq i"i"~"~!J.f f,.H JriH ... -K i~~tJialf It !J, e . g ~ ~ n ' a i . .. ::: 0 ~ :'13 r..,::, .;l. ~ 
O o. &~i ia-nli" .... 5.oe og·" !l .·a.[·i:- ,. • • al " ~!:1·:f ~11ri~ >< -c l~ ID • 0 e-1::15 o.~-]~lg! ~ha a1s i )(M•"'ifr ·"'00-·B- . 8.2:'m.~ ! 
I~ iri~a o:t~~"f"(,,ii> r!lh~r:il :, "l!l " " .: i Q. v:, -~, p,l';:,gi.:~§'f;r f:1eli[· ifi1: ~ - I C,J (,'> f1 11' · , .. i~.n r'lp~ 6-j g! ~,i! il·~.f~ji ~~"'F."'~@ Ro if,~~~S°a"B·o 8-a."e i::~he Os-ir 0 "'. •· ;. 3 'l. .... fr • ?. . 8-~ !rlf :d,,t:!. ih, f:l 0. t:l a? lZ !i. ..!j;tl ... z r... . .. -· Q • 'I, 

-«: 

c m· z c:, z n ;; 

-·- --· ----··· -- ··---- 

-- .. 



........... 
aDOM www.taua.ce.gov.br ~81!1.~ 

[!I __ ~[!I 
Assinado elelronicarnente por: Alberto - CPF: "". 858.223··· em 14/09/202317:49:47 - IP corn n": 192.168.100.32 ~ "~ 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1087 ~ . 
i!, • . 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Municipio de Taua, atraves da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e 
Direitos Humanos, torna publico o Extrato do Contrato n° 3107001/2023 -01, resultante do Pregao Eletr6nico n° 31.07.001/2023 - 
SPS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. 
DOTA<;AO ORCAMENTARIA: 18.01.08.244.1008.2.094. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00. FONTE: 1661. OBJETO: 
AQUISICAO DE CESTAS BASICAS PARA DOAC6ES As FAMILIAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE PERTENCENTES 
AO PROGRAMA TAUA SOUDARIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. CONTRATADA: IMPERIAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. 
PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: ate dia 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 74.640,00 (setenta e quatro mil 
seiscentos e quarenta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Jackson 
Gomes de Castro. Taua-Cfi, 13 de setembro de 2023. Adriano Lima Marinho • Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteeao 
Social, Cidadania e Direitos Humanos. 

SECRETARIA DE PROTEC.AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • EXTRATO DO 
CONTRATO N° 3107001/2023-01 

SECRETARIA DA C.ULTURA, TURISMO E LAZER· AVISO.S DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO N° 
12.09.002/2023-GM 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer (Orgao Gerenciador), torna publlco aos inleressados a 
abertura do PREGAO ELETRONICO N° 12.09.002/2023 -GM, cujo objeto e o Registro de prei;o contratai;ao de empresa 
especializada em services de /oca9ao de sistema de som, i/umina9ao, pa/co, te/ao de led, benheiros qulmlcos, gerador de energ ia, 
arquibancada, tendas, tab/ado, disciplinador de contenceo, sequrences, grid, servlco de filmagem, capatazia e atra9oes musics is, 
para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura municipal de Teue - CE. Com ABERTURA DAS 
PROPOSTAS para o dia 27 de setembro de 2023, as 08hOOmin. 0 edital complete podera ser adquirido em: 
https://www.taua.ce.gov.br/licltacao.php, https://novobbmnet.com.br/ e https://municipios ·licitacoes.tce.ce.gov.br/. Taua-Cfi, 13 de 
setembro de 2023. Ordenador de Despesas. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAGAO E 
SERVIQOS PUBLICOS • EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DA CONCORRENCIA PUBLICAN° 
014/2023-CP. OBJETO: Contrata9ao de empresa para construcao de passagens molhadas no municipio de Taua/CE - PT 
1086105-26. VENCEDORA: TREVO ENGENHARIA & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 08.139.790/0001 -00. VALOR 
GLOBAL: R$ 2.192.932,07 (dois rnilhoes e cento e noventa e dois mile novecentos e trinta e dais reais e sete centavos) . Referida 
tlcitacao foi homologada na forma da Lei e Adjudicada a empresa sobredita, no dia 13 de setembro de 2023. Tarsis Cavalcante 
Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Conservacao e Services Publicos. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVACAO E SERVICOS PUBLICOS -EXTRATOS • TERMO DE 
HOMOLOGA<;AO E ADJUDICA<;AO DA CONCORRENCIA PU.BLICA N° 014/2023-CP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA~AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
de seu Ordenador de Despesas, torna publico aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONICO N° 12.09.001/2023 -SME, 
cujo objeto e o Registro de Precos para futuras e eventuais Aquisii:;oes de Material Permanente, para a/ender as necessidades da 
Secretaria da Educai:;ao do Munic{pio de Taua -CE; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 de setembro de 2023, as 
08h00min. Todos os horarios dizem respeito ao horario de Brasilia. 0 edital complete podera ser adquirido em: 
https://www.novobbmnet.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 12 de setembro dcr"~~~-",,,., 
Jose Eronilson Alexandrina Sousa. Ordenador de Despesas. ./'":' j o/, q., <,. ~ --==:..£"'1 <:,. 

O i=;---- ;; u s ~ 
SECRETARIA DE OR<;AMENTO E FINANCAS -AVISOS DE LICITA<;AO -TOMADA DE PRE<;OS ct~ : 

003/2023-TP \ c Pt ( 
'<(' <) ,,~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TALIA- SECRETARIA 00 DESENVOLVIMENTO RURAL, RECORS.QS~"'" 
HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREGOS • A cornlssao 
Especial de l.icltacao da Prefeitura Municipal de Taua -CE torna publico o resultado da anallse da proposta de preco referente a 
TOMADA DE PREQOS DE N.0 003/2023-TP, com fins a Contrata9ao de empresa para pelfurar;ao de pocos profundos, sob 
demanda em diversas loca/idades no municlpio de Taua/CE. EMPRESAS CLASSIFICADAS: PROSPECTUS NORDESTE L TDA e 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ L TOA. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: LC PROJETOS E CONSTRUCOES L TOA, I P N 
CONSTRUCOES E SERVI COS L TDA, MILOR PERFURACOES L TOA, M K SERVI COS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE 
ESCOLAR LTDA, GEOHIDRO - GEOLOGIA, HIDROGEOLOGIA E SERVICOS LTDA e R E SOUSA CONSTRUCOES E 
SERVICOS L TDA. A empresa melhor classificada foi PROSPECTUS NORDESTE L TOA, cujo valor global da proposta e R$ 
2.999.931,97 (dois mllhoes e novecentos e noventa e nove mile novecentos e trinta e um reais e noventa e sate centavos). Fie a 
aberto o prazo recursal, conforme art. 109, incise I, allnea "b" da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento das Propostas esta disp onivel 
no Portal de ucttacoes do TCE. Taua-Cfi, 13 de setembro de 2023. Cornlssao Especial de ucltacao, 

SECRETARIA DA EDUCA<;AO -AVISOS D'E LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 12.09.001/2023-SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAU.AICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 101512023 • 14109/2023 



Estado do Ceara - Prefeitura Munlcipal de Poranga - Aviso de Caocelameoto. Atravt\s do Setor de Licitayao e <lemais normas complementarcs, toma 
pt1blico para couhecimento dos inlercssados, que esta Cancelada, a Licitavao na ruodafjJade Preg§o Eletr6nico N° 0708.1/2023, cujo objeto: Registro de 
Pre,os para ful\lras e ev.:ntuius prcsta,3es de servi',X) de fomecimeoto de internet de'linados as Divcrsns Secretarias do Municipio de Poraoga-CE. Poranga- 
Ccara, 13 de setembro de 2023. Maria Pereira da Silva - Secreuiria de Educa\:iio Ciencias e Tecoologia. 

••• ••• ••• 

*** *** *** 
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Fortim -Aviso de Convoca~ao - Tomada de Prevos N° 1206.01/2023-S.MEtrP. A CPL da Prefeitura de 
Fortim vem coavocar as emprc,as habilitadas a comparecerem no dia 15 de Sctembro de 2023 as 12h:00min, para a scssiio de abertura dos envelopes de 
propo las de pre,;.:>s da Tomada de pre~os acima menciooada, Objeto: contrata~ao de empr~sa e;pecializada para execuyiio de recupera~ao da estrutura 
metalica e inclusao de novo telhado, igual ao exi<teole, na quadra e~portiva do Pontal de Mac¢i6; atrav~s da Secr.,taria de Educa,;ao do Mwiicipio de Fortitn- 
CE. 13 de Setembro de 2023. Aurelita Martins da Silva Lima- Presidente . 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licita~ilo -Tomada de Pre~os n• 2023.09.13.1. 0 Presidente da CPL da Prcfeitura 
Municipal de Abaiara, toma publico. que sera realiudo Certamc Licitatorio na modalidade Tomada de Pre<,os. Objeto Contratavao de serviyos a sercm 
pn:.otados na reforma do &<tadio Municipal Antonio Lins de Medeiros, localizado na Rua Jose Leite Martins sede do Munic1pio de Abaiara/CE. Data e 
Horatio da Abertura: 03 de outubro de 2023, as 09:00 horas. lnformavocs: Salada CPL, E-mail liciara2017@outlook.com. Abaiara/CE, 13 de setembro 
de 2023. Maglionio Sampaio Araruna, Presidente da Comissllo Permanente de Licitayao- CPL. 

Prcfcitura Municipal de lc6 - 0 Ordcnador de de pC$1.S da Secrctaria de Esporte, Arthur Bczcrra Barros c da Sccrclaria de Educa,iio, Patricia Augusto Brasil 
Barbosa, tomam p11blico a ANULA<;:AO do Prcgiio Elctninico N° 16i'.:!023 - PERP, cujo objclo: Rcgist,o de pr~os visando futuras e cvcnruais aquisic;ocs 
de material csportivo, uniformcs c conlrata~ao de scrvi~os cspccinliz.ados na area csportiva para atcndcr as ncccssidadc.s das sccrctarias do munic(pio, com 
fundamenlo no Art. 49, caput, da Lei 8.666i93 e suas altera<;.oe.s po,leriores. 0 reforido Termo de Anula~iio e,lara disponibiliado na Comissio de Licila<,ifo, 
no site da PreFeitura: (https./iico.ce.gov.br/licilacao php), no portal de licita<;oes do TCE-CE(http://municipiostce.ce.gov.br/licita.coes/) e pelo e-mail: 
licitacao@ico.ce.gov.br. Infom,a,.cks no tel. (88) 99300.1896. 

*** *** *** 

*** *** ••• 
EST ADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA-A VISO DE LICITA<;AO - PRE GAO ELETRONICO N° 01.059/2023-PE 
- 0 Pregoeiro Ofo:ial do Municipio de Ubajara, localizada na Av. Moasenhor Gon9alo Eufrasio, n° 962, Bairro Centro, toma publico o recebimcnto das 
propostas virtuais no endere.;o https/{,,ompra, m2alecnologia com.br ale o dia 27.09.2023, as 09:00hs (honirio de Brasilia/OF), cujo o objeto ea Aquisi~iio 
de equipamentos para ateoder as nece sidades do Programa de Satide Bucal do Municipio de Ubajara -CE. 0 ro,ferido Edita! podera ser adq\lirido 
a partir da dala desta publica,;ao, no horario de 08:00 as 12:00hs expedit:nte ao publico ou pelo portal do TCE-CE: www.muaicioio\-jj~j1acc,e.s.tce .. ee gov. 
!Jr, ou ainda atraves do site hllps:1/compras m2a!ecnol,:,gia.com.br. Ubajara/CE, 12 de Selembro de 2023. Joiio Paulo Miranda Albuquerq,1e- Pregoeiro. 

-- •flld'iStbMlt - FSC"C121J031 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeilura Municipal de Cascavel - Aviso de loterposi~ao de Recurso Administrativo. A Comi,slo Pennanente de Licitaylio 
comw1ica que as emprC>as LC Projetos e Coastru,oes LTDA e TF Constru~oes e Comercio LTDA, interpu,eram recurso adminisllativo ao Julgamento dos 
Docum<>otos de Habilitai;:ao da Coacorrencia n• 20.23.06.16 001, cujo objeto cootratar;.io de empresa para execuviio dos servi,;,os de conslru,;ao de 01 Creche 
Tipo I Padrao FNDE na localidade de Guanaccs,junto a Secretaria da Educas:,.o do Municlpio de Ca veVCE. Abro-se o prazo para contrarrazoes coofom1e 
Art. 109, t, "a",§ 3° da Lei 8 666/93. Conteudo do r~.curso eoeontra-se no site: licitacocs.tce.ce.gov.br/, e no setor de Licita9oes, a Av. Chanceler Ed on 
Qudroz, n° 2650 I Rio Novo I Ca,cavel - Cear.i I CEP: 62 850-000. Em 14 de setembro de 2023. Vania de Souza Pinheiro-Presidentc/CPL. 

MISTO 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Interposi~ao de Recurso Administralivo. A Comiuiio Permanente de Lieitavao 
comunica que a empresa TF Constru9oes e Comercio L TDA. interp6s Reeurso Administralivo ao Julgamenlo dos Documentos de Habilita.;ao da 
Concorrencia n° 2023.06.16 003, cujo objeto contratavao de empresa para requalifica1vao da E.e.B Deputa Raimundo de Queiroz, loc.alizada no Bairro: Rio 
Novo do Mw1iclpio de Ca;,caveVCE. Abre-se o prazo para contrarraziie conforme Art. 109, 1, "a",§ 3° da Lein° 8.lilili/93. Cooteudo do recurso encontra-se 
no ~ite: licitac-oes tcc.ce.gov.br/, e no setor de Licita,iies, a Av. Cbanceler Edso11 Queiroz. n° 2650 I Rio Novo I C.a.cavel- Ceara I Cep: 62 ~50-000. Em 14 
de setembro de 2023. Vania de Souza Pinbeiro-Presidentc/CPL. 

IJ FSC -·,"" 

*** ••• *** 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Ararenda= Avlsu de Abertura de Licila~iio - Unidade Admlnistrativa: Secretaria de Saude - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apolo - Proces o Originario: Pregan Eletrdnlco N° PE-01.130923-SMS. Objcto: Contrata~ao dos services cspccializados na 
rcalizacao de Proccdirncntos medico hospitalarcs aos usuarios do SUS, junto a Sccrctaria de Saudc do Municipio de Ararcnda-CE. - Local de Accsso ao 
Edita I: Rua Hcnrique Soares, n° 477, Centro, CEP: 62.210-000, Ararenda-Cli; Bolsa Nacional de Compras; https://ararenda.ce.gov.br; hUps.1/licitacoes tee. 
ce.gov.br>- Funcionamento do 6rgiio: Segcuda a Sexta <le 08h00m as l4h00m- Local de Rc-alii.a<;iio da Licitacilo: Balsa Nacional de Compras, ht:tpsJ/bnc. 
org.br/ - Data de Abertura: 26 de seter11bro de 2023 as 09:00:00h; Hora da Disputa: as 09:30:00h.- P1'egoeiro: Antonio Erivellon Alves do Nascimento. 

Estado do Ceara - Prefeitura de Municipal de Iraucuba -Aviso de Licita,;:ao. A Prefeitura Municipal de Iraucuba comunica aos interessados que fora 
realizar licita,;:ao na modalidade Pregao Presencial N". 2023.06.23.01, do tipo Menor Prevo (Por Lore), para o Registro de Preco coosignado em Ata, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisi,;:iio de Material de Con truyiio, para suprir as necessidades das Secretaries de Infraestrumra e Recurses 
Hidricos do Municipio de Iraucuba/Cfi, com abertura para o dia 28 de seternbro de 2023, as 09h00min, na Sala de Certame, do Centro Administrative, 
situada a Rua Wal mar Braga, N°. 507, Centro, por tn\s da Igreja Matriz.Jnforma~oes:licitacao@iraucuba.c.e.gov.br. Iraueuba/Cfl, 13 de setembro de 2023. 
Francisco Antonio Rodrigues Silva Junior - Agente de Contrataeao/Pregoetro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua -A,iso de Licita~iio. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio de seu Ordenador de Despesas, toma 
publico aos interessados a abertura do Pregilo Eletronico N° 12.09.001/2023-SME, cujo objeto e o Registro de Precos para futures e eventuais Aquisicdes de 
Material Permanente, para aiender as necessidades da Secretaria da Educacao do Municipio de Taua-CE; Data de Abertura das Propo Las: 27 de seternbro 
de 2023, as 08h00mio. Todos os horarios dizem respeito ao horarlo de Brasilia. 0 edital complete podera ser adquirido em: https./zwww.novobbmnet.com. 
br e https.1/licitacoes tce.ce gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua-Cf; 12 de setembro de 2023. Jose Eronilson Alexandrino Sousa. Ordenador de 
Despesas. 

*** *** *** 

ESTA DO DO CEA RA- PREFETTURA MUNTCTPAL DE CRA TO/CE- EXTRA TO DO 5° ADITTVO AO CONTRA TON° 2022.05.18.2 -TOMA DA 
DE PRECOS N° 2022.02.07.1. Objcto: Contratacao dos services de cngcnharia para construcso de unidade basica de saudc no municipio do Crato/CE, de 
acordo com o MAPP 1598 do govemo do estado e convenio N° I 0/2022 celcbrado entre a superintendencia de obras publicas - SOP e o municipio de Cralo/ 
CE. Objetivo prorrogar por mais 120 (ceoto e vinte) dias o prazo de vigeucia co111l111Ual - Contratante: Secretaria de Saude - Contratada: Construtora A~~~.,.,, 
Ltda - prazo de durac;iio: tile 04 de Janeiro de 2024 - «~,i11a pela co11t1111Hda: Karina Moreira Cavalcanti Camilo - a..~ina pela contratante: Marina ~fai,o/. c,, 

0 
o-,, 

Feito,a Silva Rodrigues da Matta - Cm to/CE, 06 de Setembro de 2023. ..._.,., C> 5 <'<- 
!; -; 

*** *** "** J Fis ;, 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Vieesa do Ceara -Aviso de Licitavao. A Pregoeira comunica que estara abrindo licitayao na nt9dalli!ad~ 5' 
Pregao Eletronico n" 15/2023-SESA/SRP, cujo objeto Regi tro de Precos para futura e eventual aqui iviio de material medico hospitalar, o si'lem~ecebe~ P.L ,; 
o cadastramento das propo las ate 27 de setembro de 2023, as 08:25h, abertura e classiflcacao das propostas as Oll'30h, disputa de lances a partir da.l.09:00h · .:;-'' 
(horarios de Brasilia). O edital esiara a dL<po<ii'-ao dos inreresvados nos dias uteis apes esta publicacso no site: www.bbmnet.com.br, licitacoel'.tce1ei&ov. .:.•''' 
br, vicosa.ce gov.br/licitacoes e oo horario de OR·OO as 12:00h e das 14:00h as 17:00bs, na Rua Joe Siqueira, 396, Centro. Vleosa do Ceara/Ce, em 1311:1@'•::,,u<',~ 
setembro de 2023, Flavia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

DIARIO OFTCTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVN°173 I FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2023 


